UBND TỈNH ĐIỆN BIÊN

SỞ NỘI VỤ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /TTr-SNV Điện Biên, ngày        tháng        năm 2024

TỜ TRÌNH

Về việc trình dự thảo văn bản của UBND tỉnh trình HĐND tỉnh về quyết định

biên chế công chức trong các cơ quan của HĐND, UBND cấp tỉnh, cấp huyện

năm 2025; phê duyệt tổng số lượng người làm việc hưởng lương từ ngân sách

nhà nước trong đơn vị sự nghiệp công lập năm 2025 và giao người làm việc cho

Hội quần chúng do Đảng, Nhà nước giao nhiệm vụ năm 2025

Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh Điện Biên.

Căn cứ Quyết định số 70-QĐ/TW ngày 18/7/2022 của Bộ Chính trị về quản

lý biên chế của hệ thống chính trị;

Căn cứ Nghị định số 62/2020/NĐ-CP ngày 01/6/2020 của Chính phủ về

vị trí việc làm và biên chế công chức;

Căn cứ Nghị định số 106/2020/NĐ-CP ngày 10/9/2020 của Chính phủ về

vị trí việc làm và số lượng người làm việc trong đơn vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ Thông tư số 05/2021/TT-BNV ngày 12/8/2021 của Bộ Nội vụ

Hướng dẫn chức năng nhiệm vụ, quyền hạn của Sở Nội vụ thuộc UBND cấp

tỉnh; Phòng Nội vụ thuộc UBND cấp huyện;

Căn cứ Quyết định số 3203-QĐ/BTCTW ngày 11/11/2024 của Ban Tổ

chức Trung ương về biên chế của tỉnh Điện Biên năm 2025;

 Thực hiện ý kiến Kết luận của đồng chí Chủ tịch UBND tỉnh tại cuộc họp

UBND tỉnh ngày 12/11/2024, Sở Nội vụ trình UBND tỉnh dự thảo văn bản của

UBND tỉnh trình HĐND tỉnh quyết định biên chế công chức trong các cơ quan

của HĐND, UBND cấp tỉnh, cấp huyện năm 2025; phê duyệt tổng số lượng người

làm việc hưởng lương từ ngân sách nhà nước trong đơn vị sự nghiệp công lập do ngân

sách nhà nước bảo đảm chi thường xuyên, đơn vị sự nghiệp công lập do ngân sách nhà

nước bảo đảm một phần chi thường xuyên năm 2025 và giao người làm việc cho

Hội quần chúng do Đảng, Nhà nước giao nhiệm vụ năm 2025.

(Có dự thảo văn các bản UBND tỉnh và Nghị quyết của HĐND tỉnh gửi kèm)

Sở Nội vụ kính trình UBND tỉnh xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu VT, TCBC&TCPCP.

GIÁM ĐỐC

Trịnh Hoàng Thắng

		2024-11-19T14:02:12+0700

		2024-11-19T15:24:47+0700

		2024-11-19T15:24:48+0700

		2024-11-19T15:25:12+0700